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Wasz znak:  PFP.060.2.2017

Szczecin. dnia  f@.   wi.ześnia 2017 i..

Sz. P.
Piotr Rybkowski
Wójt Gminy Kozielice
Kozielice 73
74-204 Kozielice

Zachodniopomorski   Państwowy   Wojewódzki   lnspektor   Sanitamy   w   Szczecinie,
działając   na  podstawie   przepisu   art.   3   ustawy   z   dnia   14   marca   1985r.   o   Pc}7ćshĄ;owć>/.
J7?spć'kc/.7.  Scr7?/./Ć7r77ć'/.   0.t.   Dz.   U.   z   2017.   poz.    1261),   przepisu   ail.   48   i   49   w   związku

z  przepisem   arl.   58   ust.   1   pkt  2   uslawy  z  dnia     3   paździemika  2008i..   o   z/c7oL7/fpn/.c77z/.z/
infiormacji  o  środowisku  i  jego  ochronie,  udziale  społeczeństwa  w  ochronie  środowiska
orcrz    o    ocć377crc#    oc7dzz.c77ytJc7777.cr    7?c7    j:roc7owj.sko    O.t.    Dz.    U.    z    2017    r.    poz.     1405),

wodpowiedzi    na    wniosek    Gminy    Kozielice,    repi.ezentowanej    przez    Pana    Piotra
Rybkowskiego  Wójta  Gininy  Kozielice,  z  dnia  31  sierpnia 2017  r.  znak:  PFP.060.2.2017,
w oparciu   o   analizę   uzasadnienia   zawartego   we   wniosku   w   sprawie   odstąpienia   od
przeprowadzenia    strategicznej     oceny    oddziaływania    na    śi-odowisko    dla    projektu
dokumentu  pn.:    „Lokalny  Program  Rewitalizacji  Gminy  Kozielice  na  lata  2017-2023",
a także  analizę  treści  dokumentu  pn.:  „Lokalny  Program  Rewitalizacji  Gminy  Kozielice
2017-2023",

wyraża  opinię,  że

dla  projektu  dokumentu  pn.:  „Lokalny  Program  Rewitalizacji  Gminy  Kozielice  na  lata
2017-2023",  nie  jest  konieczne  przeprowadzenie  strategicznej   oceny  oddziaływania  na
środowisko.

Lokalny Pi.ogram Rewitalizacji jest dokumentem operacyjnym, w którym planuje się
proces   rewitalizacji   obszarów   dysfimkcyjnych,   obszarów   zdegradowanych   ze   stanu
kryzysowego.       Dokument       ten      jest       niezbędnym       załącznikiem       w       procesie
aplikowania/ubiegania    się    o    zewnętrzne   źródła   finansowania   procesu   rewitalizacji.
Głównym     celem     „Lokalnego     Programu     (...)"    jest     kompleksowa     rewitalizacja
zdegradowanych     obszarów    gminy    przede     wszystkim     w    wymiarze     społecznym
i  gospodarczym,  przy jednoczesnym utrzymaniu i  wzmocnieniu wymiaru przestrzennego,
środowiskowego i technicznego.

Dokument wyznacza obszar rewitalizacji obejmujący obszary zdegradowane Gminy
Kozielice   w  miejscowościach:   Maruszewo,   Mielno   Pyrzyckie,   Siemczyn,   Tetyń.   Jego
celem jest wieloletni  proces  zmian przestrzennych,  społecznych  i  ekonomicznych mający
na   celu   podniesienie   poziomu   życia   mieszkańców,   wyrównanie   szans   mieszkańców
obszaru    rewitalizowanego    poprzez    aktywację    lokalnej    społeczności    i    wzmocnienia
integracji na obszarze gminy, przywrócenie ładu przestrzennego oraz wspomaganie działań
prowadzących  do  ożywienia  gospodarczego.  Planowane  zadania  zawarte  w  ocenianym
dokumencie będą dotyczyły realizacji niewielkich inwestycji z zakresu infrastruktury m.in.



1urystycznej,  drogowej jaki  i  z zakresu  ochrony  dziedzictwa kultui.owego.  W opracowaniu
wyznaczono    zadania    rewitalizacyjne    i    uzupełniające    zmierzające    do    skutecznego
rozwiązywania,   elimiiiowania   lub   ograniczenia   negatywnych   zjawisk,   ze   szczególnym
uwzględnieniem  zjawisk  społecznych  wraz  z  problemami  współwystępującymi  w  imych
sferach,   lj.   gospodarczej,   technicznej,   środowiskowej   oraz   przestrzenno-funkcjonalnej.
Zamierzone    cele    osiągnięte    zostaną   pop].zez   wdrażanie    projektów    i    przedsięwzięć
rewitalizacyjnych,     takich    jak:     budowa     ścieżki     rowerowej     po     byłej     linii     PKP;
w miejscowości  Mielno  Pyrzyckie:  zagospodarowanie  terenu  wokoło  jeziora  na  funkcję
rekreacyjno   -   sportową,   remont   i   rozbudowa   budyiiku   świetlicy   wiejskiej,   budowa
kanalizacji   sanitamej,   budowa   chodników,   budowa   ściezki   rowerowej   wokół   użytku
ekologicznego   w   Mielnie   Pyrzyckim   pi.owadzącej   przez   las   nad  jeziorem   Piasecznio
i Dłużyńskie;    w   miejscowości    Siemczyn:    termomodernizacja   i    wzrost    efektywności
energetycznej   budynków,   budowa  chodników;   w  miejscowości   Tetyń:   budowa  nowej
świetlicy      wiejskiej,      adaptacja      budynku      na      bazę      noclegowo      -      turystyczną
z   małą   gastronomią   i    miejsce   dziennego   pobytu   seniorów,    adaptacja   zabudowań
gospodarczych   na   centrum   aktywnej   integracji   społecznej,   budowa   wielofunkcyjnego
boiska sportowego, budowa chodników,  rozbudowa i temomodernizacja budynku remizy
Ochotniczej    Straży   Pożarnej    Tetyń   wraz   z   instalacją   c.o.    z   zastosowaniem   OZE;
w     miejscowości     Maruszewo:     budowa     kanalizacji     sanitamej,     budowa     świetlicy,

przebudowa drogi Tetyń -Mai.uszewo.
Z   infomacji   zawartych   w   uzasadnieniu   wniosku   wynika,   że   opracowywany

„Lokalny   Program   (...)"  jest   dokumentem,   który   nie   wyznacza   i.am   dla  późniejszej
realizacji   pi.zedsięwzięć   mogących   znacząco   oddziaływać   na   śi`odowisko,   a   realizacja

postanowień  tego  dokumentu  nie  spowoduje  znaczącego  oddziaływania  na  środowisko.
Wskazane  w  programie  działania  realizowane  będą  na  terenie  obszaru  mieszczącego  się
w granicach jednj gminy -gminy Kozielice.

Z uwagi na to, iż jednym z celów programu rewitalizacji jest poprawa jakości życia,
rozwiązanie   kluczowych  problemów   społecznych,   przeciwdziałanie  marginalizacji   czy
zjawisk   wykluczenia   społecznego,   uznać   należy,   że   realizacja   ustaleń   przedłożonego

projektu nie będzie negatywnie oddziaływać na ludzi.

Mając powyższe na uwadze, Zachodniopomorski Państwowy Wojewódzki  lnspektor
Sanitamy   w   Szczecinie   uznał,   że   dla   projektu   dokumentu   pn.:   „Lokalny   Prograin
Rewitalizacji  Gminy  Kozielice  na  lata  2017-2023",  nie jest  konieczne  przeprowadzenie
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.

Zachodn
LozE|oTnę:seĘi,nrpFęńflsnt,ra:nw,!nspek!or   Sanitainy

cie,?ir"
'_,,    ,   \'  t

t,>^AJ,Ł'-A\-'/t/,--,Ł-̀drnm.end:^yl.-}ł~i.o_rzfj{y_o_Dńńagśais8:6dwzyc;ą
specii]lista  zdrowia  publiczne`go

O_trz.ymuje:
•.`.,., Adresat;
2.   aa.


